PAGE
2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«26» сентября 2022 года

	№ 174

	г. Ижевск

О внесении изменений в Устав автономного учреждения
социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 26 октября 2020 года № 312
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года
№ 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» и с учетом рекомендаций наблюдательного совета автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемые Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» (далее –Учреждение).
2. Уполномоченному лицу – директору Учреждения Чесноковой Л.В.:

1) представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(далее – регистрирующий орган), Изменения в Устав Учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копию Изменений в Устав Учреждения с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный реестр, в юридический отдел управления правовой работы, контроля и надзора Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики.

Министр

 О.В. Лубнина

	СОГЛАСОВАНО

распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «23» сентября 2022 года

№ 1619-р

Министр

______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «26» сентября 2022 года

№ 174
Министр

______________ О.В. Лубнина

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

автономного учреждения социального обслуживания
Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 26 октября 2020 года № 312
Внести в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» следующие изменения:

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Учреждение осуществляет следующие иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности Учреждения:

1) предоставление социальных услуг, не предусмотренных Перечнем социальных услуг;

2) организация детского оздоровительного лагеря в каникулярное время (в том числе для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации);

3) оказание услуг по организации и проведению конференций, совещаний, семинаров онлайн и телеконференций и др.;

4) оказание медицинских услуг в соответствие с Лицензией на осуществление медицинской деятельности;

5) оказание услуг дополнительного образования по следующему подвиду дополнительного образования:

дополнительное образование детей и взрослых;
6) оказание информационных и консультационных услуг;

7) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков;

8) предоставление услуг столовой и буфета;

9) оказание услуг по обеспечению питанием, осуществляемых по договору;

10) торговля покупными товарами и товарами собственного производства, в том числе полуфабрикатами, охлажденными, замороженными;

11) оказание транспортных услуг;

12) сдача в аренду имущества в соответствии с законодательством и настоящим Уставом;

13) организация и проведение досугово-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных, культурно-массовых мероприятий, Дней открытых дверей и др.;

14) организация кружков, студий, мастерских, секций, клубов по различным направлениям.»;

2) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Согласование сделок Учреждения по продаже недвижимого имущества Учреждения осуществляется Правительством Удмуртской Республики.

Согласование сделок (действий) Учреждения по распоряжению недвижимым имуществом Учреждения и особо ценным движимым имуществом Учреждения, приобретению за счет средств бюджета Удмуртской Республики недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества осуществляется Учредителем Учреждения с учетом следующего:

согласование сделок (действий) Учреждения в отношении недвижимого имущества Учреждения, и особо ценного движимого имущества Учреждения, первоначальная балансовая стоимость которого превышает триста тысяч рублей за единицу имущества, за исключением сделок, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется Учредителем Учреждения при наличии заключения Министерства о возможности совершения такой сделки;

согласование списания непригодного для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа, если его ремонт (восстановление) невозможен или экономически нецелесообразен, а также выбывшего из владения, пользования, распоряжения Учреждения вследствие уничтожения или утраты, либо невозможности установления его местонахождения, недвижимого имущества Учреждения и особо ценного движимого имущества Учреждения, первоначальная балансовая стоимость которого превышает триста тысяч рублей за единицу имущества, осуществляется Учредителем Учреждения при наличии заключения Министерства о возможности списания имущества.»;

3) в подпункте 24 пункта 39 слова «и главного бухгалтера» исключить;

4) в пункте 79 слова «и главный бухгалтер» исключить.
____________
г. Ижевск
2022 год